PAGE

КРЕДИТНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
об открытии кредитной линии

г. Самара

   «_____»____________201_ г.

 «_____________», именуемый в дальнейшем «Кредитор» или «Банк», в лице _______________________, действующего на основании _____________, с одной Стороны, и
Открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго», именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице Генерального директора Дербенева Олега Александровича, действующего на основании Устава, с другой Стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

РАЗДЕЛ I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. ТОЛКОВАНИЕ ОПРЕДЕЛЕНИЙ

Для целей настоящего Соглашения ниже перечисленные термины имеют следующее значение:

Валюта кредита – российские рубли.
Дата окончательного погашения задолженности по Кредитной линии - дата полного фактического погашения задолженности по Основному долгу по Кредитной линии в полном объеме.

Дата окончательного погашения Транша Кредита - дата полного фактического погашения задолженности по Основному долгу Транша Кредита.
Дата уплаты процентов – дата, не позднее которой Заемщик обязан уплатить проценты за Процентный период.

Денежные обязательства Заемщика - задолженность Заемщика по настоящему соглашению, включающая основной долг, проценты, не погашенные (не возвращенные, не уплаченные) на любую дату действия настоящего Соглашения.

Законодательство - нормативные правовые акты, действующие на территории Российской Федерации, в том числе международные соглашения, ратифицированные Российской Федерацией и действующие в Российской Федерации.

Использование Кредитной линии - фактическое предоставление Кредитором Заемщику денежных средств в течение Периода использования Кредитной линии в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.

Кредитная линия - совокупность Траншей Кредита, предоставляемых Кредитором Заемщику в порядке и на условиях, определенных настоящим Соглашением.

Кредит - денежные средства, предоставляемые Кредитором Заемщику и подлежащие возврату в соответствии с условиями настоящего Соглашения.

Обязательства Заемщика - обязательства Заемщика, определенные в статье 4 настоящего Соглашения.

Основной долг - сумма Кредита, предоставленная Заемщику и не погашенная (не возвращенная) на любую дату действия Соглашения, в том числе не погашенная (не возвращенная) в установленный настоящим Соглашением срок.

Период использования Кредитной линии - период, в течение которого Заемщик, после выполнения условий, изложенных в статье 6.6. настоящего Соглашения, имеет право использовать Кредитную линию в соответствии со статьей 6.3. настоящего Соглашения.

Процентный период - период, за который производится уплата начисленных процентов.
Рабочий день - день, который одновременно является рабочим днем в странах регистрации Кредитора, Заемщика, а также кредитных организаций, через которые осуществляются расчеты по настоящему Соглашению.

Расчетный счет - банковский счет Заемщика в валюте Российской Федерации, открытый им в Банке.

Расчетный счет в иностранной валюте - банковский счет Заемщика в иностранной валюте, открытый им в Банке.

Транш Кредита - часть Кредита, выдаваемая в рамках Кредитной линии на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.

2. ПРЕДМЕТ И СФЕРА ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

…..
3. ЗАЯВЛЕНИЯ И ЗАВЕРЕНИЯ ЗАЕМЩИКА

….

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАЕМЩИКА

Заемщик обязуется:

….

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ЗАЕМЩИКА

5.1. Кредитная линия открывается без обеспечения.

РАЗДЕЛ II. УСЛОВИЯ КРЕДИТНОЙ ЛИНИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ И ПОГАШЕНИЮ КРЕДИТА

6. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КРЕДИТА

6.1. Лимит задолженности по Кредитной линии (максимальный размер единовременной задолженности по Кредитной линии) составляет: __________рублей.
6.2. Целевое назначение Кредита: финансирование финансово-хозяйственной деятельности.
…..
6.6. ОТЛАГАТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

….
6.6. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ КРЕДИТНОЙ ЛИНИИ

6.7. СТОИМОСТНЫЕ УСЛОВИЯ КРЕДИТНОЙ ЛИНИИ

….
6.8. ДОСРОЧНОЕ ПОГАШЕНИЕ КРЕДИТНОЙ ЛИНИИ

….

6.9. ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

….

6.10. ПРАВА И ПОЛНОМОЧИЯ КРЕДИТОРА

….

6.11. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО СОГЛАШЕНИЮ

РАЗДЕЛ III. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕННЫМ КРЕДИТОМ

7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ КРЕДИТОВАНИЯ

……
8.ОТЧЕТНОСТЬ И ПРОВЕРКИ НА МЕСТЕ

…
РАЗДЕЛ IV. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7. УСТУПКА ПРАВ И ПЕРЕВОД ДОЛГА

…

8. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
….
9. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

Адреса и платежные реквизиты Сторон:
	Кредитор:

	Заемщик:
	Открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго»

Местонахождение (почтовый адрес): 443079, г. Самара, проезд Георгия Митирева, дом 9.
ИНН 6315222985, КПП 997450001

Подписи сторон:

	От имени Кредитора
	От имени  Заемщика

	/

_________________
______________________/____________ /
	Генеральный директор

_____________________ /О. А. Дербенев/

_________________
____________________/______________/

	М.П.
	М.П.

БАНК_______________________                                                                                            ЗАЕМЩИК_____________________
Стр.№1 Кредитное соглашение об открытии кредитной линии №3714-001-КЛ от «__» ________ 2014 года